
 

Kolonowskie, 17.05.2023 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Kolonowskie 
 

INFORMACJA 1 
 
Znak sprawy:  
 
Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA 
POTRZEBY OBIEKTÓW  W GMINIE KOLONOWSKIE NA ROK 2024. 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o 
wyjaśnienie treści SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
 

1. Wykonawca prosi o informację, czy do oferty należy również dołączyć Załącznik nr 1A do SWZ? Jeśli tak, 
to Wykonawca prosi również o wskazanie arkuszy. 
Odpowiedź 1. 
Zamawiający nie wymaga dołączania załącznika nr 1a do SWZ. 
 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Taki zapis będzie korzystniejszy dla 
Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za 
MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź 2.  
Zamawiający wskazał zarówno w Załączniku nr 1a do SWZ, arkusz Wykaz ppg - kalkulator jak i Załączniku 
nr 3 do SWZ, że do obliczeń należy przyjąć cenę za 1 kWh w formacie x,xxxxx, natomiast cenę 
abonamentu w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku. 
 

3. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 
14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem 
wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia 
ewentualnej  starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą 
uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź 3. 
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 06.06.2022 r. 
 

4. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy                  w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Odpowiedź 4. 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 
 

5. Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej zgodnej z ustawą  obowiązującej od dnia 26 
stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku 
z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 
Zamawiającego oświadczenia zgodnego  z ww. ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji 
przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. W związku  z powyższym Wykonawca prosi o udostępnienie 



oświadczenia dot. ochrony taryfowej zgodnego z powyższą ustawą. 
Odpowiedź 5. 
Zamawiający dołączy Załącznik nr 9 do SWZ z aktualnymi oświadczeniami. 
 

6. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 
spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej,  w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 
nowej taryfy Wykonawcy ?  
Odpowiedź 6. 
W przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy dla Odbiorców, których 
obowiązuje ustawa  z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) Zamawiający 
wyraża zgodę na zmianę cen i stawek wskazanych w tej taryfie. 
 

7. Dotyczy zapisu § 2 ust. 1 pkt 7 Załącznika nr 2 do SWZ. 
Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych 
warunków funkcjonowania systemu gazowego”  
Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 
1)            instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do 
sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 
2)            przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 
paliw gazowych; 
3)            niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń 
w dostarczaniu paliw gazowych; 
4)            powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 
dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 
5)            powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw 
w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub 
telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych 
zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co 
najmniej na: 
a)            7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych 
do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 
b)           14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 
odbiorców; 
6)            odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego 
wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej 
sieci. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach  w 
ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie 
ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności.   Wykonawca ma możliwość 
poinformowana Odbiorcy  jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od  OSD,  wobec powyższego 
wnosimy o modyfikację zapisu na  
„powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego 
do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach 
wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych 
terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego;), pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.” 
Odpowiedź 7. 
Umowa kompleksowa jest szczególnym przypadkiem umowy, która obejmuje trzy podmioty, przy czym 
stronami tej umowy są dwa podmioty. W imieniu OSD umowę podpisuje sprzedawca paliwa gazowego, 
który działa w imieniu i na rzecz tego podmiotu. W umowie kompleksowej nie przewiduje się relacji 
bezpośrednich pomiędzy odbiorcą paliwa gazowegoa operatorem systemu dystrybucyjnego. 
Zamawiający wymaga, aby  sprzedawca dochował wszelkich możliwych warunków, dla poprawnego 
wykonania umowy. 
  

8. Dotyczy zapisu § 2 ust. 1 pkt 8 Załącznika nr 2 do SWZ. 
Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 
„8) dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej, na wniosek Zamawiającego”. 
Odpowiedź 8. 



Załącznik r 2 do SWZ par. 2, ust. 1, pkt 8 przybiera treść: 
na wniosek Zamawiającego dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej, 
 

9. Dotyczy zapisu § 5 ust. 10 Załącznika nr 2 do SWZ. 
Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający dopuszcza przesłanie faktur w formie papierowej lub 
elektronicznej na adres e-mail?  
Odpowiedź 9. 
Krajowy System e-Faktur (KSeF) to platforma, która umożliwia podatnikom wystawianie i otrzymywanie 
faktur ustrukturyzowanych, jak również ich przechowywanie oraz oznaczenie numerem identyfikującym 
przydzielonym przez system. Platforma KSeF została testowo uruchomiona w Polsce 1 stycznia 2022 
roku dla wszystkich podatników, natomiast według zapowiedzi Ministra Finansów korzystanie z platformy 
KSeF będzie obowiązkowe od 1 lipca 2024. Zatem wykonawca będzie mógł kierować faktury w wersji 
papierowej na adres Odbiorcy do końca czerwca 2024 r., a od 01.07.2024 r. będzie musiał 
podporządkować się warunkom, które zostaną opisane w rozporządzeniu. 
 

10. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 
ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że 
oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje 
kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami 
finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa 
gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności 
karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o 
którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 
gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco 
sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do 
kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw 
gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których 
mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
Odpowiedź. 
Zamawiający składając stosowne oświadczenie zapoznał się z klauzulą znajdującą się w treści tego 
oświadczenia: Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 
wynikającej  z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r.  – Kodeks karny. 
 

11. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu  § 9 ust. 7 pkt 2 Załącznika nr 2 do SWZ. 
W przypadku braku zgody Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 1,5 %. 
Odpowiedź. 
Zamawiający  w par. 9 przeprowadził renumerację po ust. 10, oraz wprowadził wnioskowane zmiany. 
Treść zapisów zmienianych: 
11. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  
1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania z winy Wykonawcy w 
wysokości stanowiącej równowartość 3,5 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto 
wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  
2) w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy nie będzie możliwe 
dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w przedłożonej ofercie, rozpoczęcie dostaw paliwa 
gazowego rozpocznie się po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy w wysokości 
stanowiącej równowartość 1,5 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w 
ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  
3) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, jej rozwiązania lub zaprzestania jej 
wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego w wysokości 3,5 % szacowanej wartości 
przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie, z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym 
mowa w ust. 3, par. 8,  
12. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku:  
1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania przez Wykonawcę z 
przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości stanowiącej równowartość 3,5 % szacowanej 
kwoty brutto wartości przedmiotu umowy wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania 
Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  



2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jej rozwiązania lub zaprzestania jej 
wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego 
kara umowna, w wysokości 3,5 % szacowanej wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie, z 
wyłączeniem przypadku rozwiązaniu Umowy, o którym mowa w ust. 3, par.8,  
13. Łączna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić strony na podstawie przedmiotowej 
umowy wynosi 5 % szacowanej kwoty wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie. 
14. Poza karami wymienionymi powyżej Strony mogą dochodzić naprawienia szkody na zasadach 
określonych w Kodeksie Cywilnym w razie gdy wartość naliczonych kar umownych nie pokryje całości 
szkody. 
 

12. Wykonawca prosi o informację po czyjej stronie będzie spoczywał obowiązek składania nominacji 
tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego? 
Odpowiedź. 
Obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego 
leży po stronie Wykonawcy. 
 

13. Czy w przypadku, gdy obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji 
dobowych paliwa gazowego będzie po stronie Wykonawcy, czy Zamawiający wyraża zgodę podpisanie 
dodatkowego Załącznika, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji.  
Odpowiedź. 
Zamawiający wyraża zgodę podpisanie dodatkowego Załącznika. 

 

14. W przypadku braku zgody na podpisanie Załącznika, o którym mowa w pytaniu 13, czy Zamawiający 
wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy następującego zapisu: 
1. Wykonawca zwalnia Odbiorcę z obowiązku składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i 
Renominacji dobowych Paliwa gazowego dotyczących miejsca odbioru o numerze … . 
2. Odbiorca oświadcza, że na dzień zawarcia Umowy w zakresie dotyczącym dostarczania Paliwa 
gazowego do wskazanego miejsca odbioru nie posiada umowy zawartej z innym sprzedawcą niż PGNiG 
Obrót Detaliczny sp. z o.o.  
Odpowiedź. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 3 zostaje uzupełniony o ust. 3 i 4 o treści: 
3. Wykonawca zwalnia Odbiorcę z obowiązku składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i 
Renominacji dobowych Paliwa gazowego dotyczących miejsca odbioru o numerze … . 
4. Odbiorca oświadcza, że na dzień zawarcia Umowy w zakresie dotyczącym dostarczania Paliwa 
gazowego do wskazanego miejsca odbioru nie posiada umowy zawartej z innym sprzedawcą. 
 

15. Dotyczy Załącznika nr 1A do SWZ arkusz 1. 
Wykonawca prosi o weryfikację, ponieważ w ww. załączniku w kolumnie X wskazana jest Gmina 
Szamocin. 
Odpowiedź. 
Zamawiający do niniejszych odpowiedzi dołącza zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ. 
 

16. Dotyczy Załącznika nr 1A do SWZ arkusz 3. 
Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian, ponieważ w ww. arkuszu widnieje Gmina 
Szamocin. 
Odpowiedź. 
Zamawiający do niniejszych odpowiedzi dołącza zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ. 
 

17. Dotyczy Załącznika nr 1A do SWZ. 
Wykonawca prosi o weryfikację nr ppg dla poszczególnych punktów poboru paliwa gazowego oraz 
pozostałych danych ponieważ część danych dotyczy Gminy Szamocin a cześć Gminy Kolonowskie. 
W związku z powyższym Wykonawca prosi o naniesienie zmian. 
Odpowiedź. 
Zamawiający do niniejszych odpowiedzi dołącza zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ. 

 
Zamawiający wnosi o sporządzenie oferty z wykorzystaniem  Zmodyfikowanego załącznika nr 1a do SWZ 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 


		2023-05-17T06:28:12+0000




